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Spotkanie z kończącym służbę wojskową gen. broni Mieczysławem
Stachowiakiem

W czwartek, 30 września br., szef BBN minister Stanisław Koziej i dyrektor Departamentu
Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi Lech Konopka spotkali się odchodzącym do rezerwy
gen. broni Mieczysławem Stachowiakiem.

Generał  Stachowiak  otrzymał  od  szefa  BBN  wieczne  pióro  oraz  list,  w  którym  minister  Stanisław  Koziej
podziękował m.in. za wieloletnią służbę i wkład włożony w rozwój Sił Zbrojnych RP.

Dotychczasowe stanowisko gen. broni  M. Stachowiaka – I  Zastępcy Szefa Sztabu Generalnego WP, decyzją
Ministra Obrony Narodowej z dniem 1 października br. obejmie gen. dyw. Mieczysław Gocuł – szef Zarządu
Planowania Strategicznego P5 w SG WP.

 

***

Gen. broni Mieczysław Stachowiak urodził się 25 listopada 1952 roku. Służbę wojskową rozpoczął w 1971 roku.
Jest  absolwentem  Wyższej  Szkoły  Oficerskiej  Wojsk  Pancernych,  Akademii  Sztabu  Generalnego  WP  w
Rembertowie oraz Akademii Bundeswehry w Hamburgu. Przeszedł wszystkie szczeble dowodzenia w jednostkach
pancernych i zmechanizowanych Wojsk Lądowych. W latach 1996-1997 dowodził 5. Dywizją Zmechanizowaną a
od 1997 roku 12. Szczecińską Dywizją Zmechanizowaną zadeklarowaną do składu Wielonarodowego Korpusu
Północno-Wschodniego. W grudniu 2000 roku, po pierwszym ćwiczeniu w ramach Korpusu Wielonarodowego w
Szczecinie, wyznaczony został na stanowisko dowódcy Korpusu Powietrzno–Zmechanizowanego, a następnie od
maja  2001  do  sierpnia  2004  pełnił  obowiązki  dowódcy  2.  Korpusu  Zmechanizowanego  w  Krakowie.  Pod
kierunkiem gen. Stachowiaka 2. Korpus Zmechanizowany stał się pierwszym związkiem operacyjno–taktycznym
Wojska  Polskiego,  który  uzyskał  afirmację  NATO  w  czasie  sojuszniczego  ćwiczenia  „Cannon  Cloud  2002”  w
listopadzie 2002 roku. Od sierpnia 2004 roku do maja 2007 roku. generał Stachowiak pełnił służbę w Sztabie
Generalnym WP na stanowisku asystenta Szefa Sztabu Generalnego. Decyzją Prezydenta RP, w dniu 3 maja 2007
roku został awansowany do stopnia generała broni. Z dniem 25 maja 2007 roku wyznaczony na stanowisko I
Zastępcy Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego.

Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
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